REEUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 05, daté 01.08.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES Sk NDERTIMIT Ti INFRASTRUKTURES:
“PARKU NATYROR “LIQENI I ULZES” DHE ZONA E MBROJTUR PERRETH TIJ”,
ME VENDNDODHJE NE BASHKITE MAT, MIRDITE DHE KURBIN

N& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit™, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar t&

Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& zhvilluesit Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Késhillj
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit t& Infrastrukturés: “Parku Natyror “Ligeni i Ulzés”
dhe zona e mbrojtur pérreth tij”, me vendndodhje né Bashkits Mat, Mirdité¢ dhe Kurbin, me
zhvillues Ministring e Turizmit dhe Mjedisit.

2. Harta e Planvendosjes s¢ Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i Jepet subjektit kérkues vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés pérkatése t& taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér llogari t&¢ Bashkive Mat,
Mirdité dhe Kurbin.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Turizmit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit ga Kryetari i KéshilltKombétar t& Territorit, Ministri




Nénshkruar mé daté 23 &/ 2024




